
Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  1/7 

OBJET : Location du réseau public à haut débit PHILEAS NET  - Tarifs  
 
Le syndicat mixte Agence SUSI a déployé, dans le cadre de ses compétences, un réseau à haut débit – 
PHILEAS NET – sur le  territoire de la Somme. Conformément à l’article 1425-1 du Code Général des 
Collectivité Territoriales, ce réseau est mis à la disposition des opérateurs par voie de convention, dans des 
conditions transparentes et non discriminatoires.  

 
LE PRESIDENT DU SYNDICAT MIXTE Agence SUSI 

 
- Vu le Code des Collectivités Territoriales et notamment l’article 1425-1, 
- Vu la décision fixant les tarifs de location du réseau PHILEAS NET en date du 23 novembre 

2007, 

- Considérant qu’il y a lieu de modifier et compléter cette grille tarifaire afin de redevenir 
attractif pour les opérateurs locataires et les futurs locataires du réseau PHILEAS NET,   

 
DECIDE 

 
ARTICLE 1  : La grille tarifaire des services est modifiée comme suit : 
 

� Certains abonnements de l’offre « Services de liaison de données » sont diminués :   
 

Type de service  Abonnement mensuel 
par extrémité Anciens tarifs 

10 Mbit/s symétrique garantis 175 € 250 € 
100 Mbit/s symétrique garantis 250 € 400 € 
1 Gbit/s symétrique garanti 400 € 1 000 € 

 
� Le service de déménagement de ligne a été ajouté dans l’offre « Services de collecte DSL 

sur DSLAM public » pour un montant de 350€ HT. 
 

� L’offre « Services de connectivité Ethernet FTTB » devient « Services de collecte Ethernet ». 
Le lien d’accès fibre optique activée d’1 Giga a été ajouté dans cette rubrique pour un 
montant de 1 500€ HT pour les frais d’accès au service et 1 000€ HT d’abonnement 
mensuel. 

 
Le reste de la grille tarifaire est inchangé. 
Les prix de ces services sont indiqués dans les tableaux ci-après.  
 
ARTICLE 2  – La location par un opérateur se fait sur la base d’une convention comprenant les 
conditions techniques et juridiques d’occupation du réseau public.    
 
ARTICLE 3  – Madame la secrétaire générale et Monsieur le Trésorier Principal d’Amiens Municipale 
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution de la présente décision. 
 
 
Fait à Amiens, le 4 juillet 2008  
 
 
 
 
 
________________________ 
Le Président 
Jean-François VASSEUR 

Préfecture de la Somme 
Contrôle de légalité 

7 juillet 2008 



Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  2/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  3/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  4/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  5/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  6/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agence SUSI – 83 rue Saint Fuscien 80000 AMIENS  

Tarifs de Location de PHILEAS NET – juillet 2008  7/7 

 


